АДМИНИСТРАЦИЯ

БИРТЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.06.2022
                                   № 6/2
п. Ленинская Искра

О внесении изменений в административный регламент от 12.02.2019 № 2/18
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования Биртяевское сельское поселение  Котельничского района Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

     В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 03.08.2018 № 342-ФЗ, от 03.07.2018 № 185-ФЗ в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, пунктом 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с подпунктом «в» пункта 1 Постановления Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»,  администрация Биртяевского сельского поселения,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в административный регламент "Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования Биртяевское сельское поселение  Котельничского района Кировской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
1.1. Читать пункт 2.4 в следующей редакции:  «Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 14 дня со дня поступления заявления».
          1.2. В пункте 3.2.2. «Описание последовательности административных действий при рассмотрении заявления» заменить слова  «…30 дней» на «…14 дней»
2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления и  в сети Интернет на сайте Котельничского района в разделе Биртяевское сельское поселение.

3.    Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

               Глава Биртяевского

 сельского поселения                                                С.А. Кузнецов